
 

2025 年２月 19 日 

各 位 

会 社 名  く ら 寿 司 株 式 会 社 

代 表 者 名  代表取締役社長  田中  邦彦 

（ コ ー ド 番 号 ２ ６ ９ ５ 東 証 プ ラ イ ム ） 

問 合 せ 先  取締役広報宣伝・ＩＲ本部長 岡本 浩之 

（ T  E  L  ． 0  7  2 － 4  9  3 － 6  1  8  9 ）  

 

株主優待制度の再導入に関するお知らせ 

 

当社は本日開催の取締役会で、株主優待制度の再導入について決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。 

記 

 

1． 株主優待制度再導入の理由 

当社は、2024 年 12 月 11 日に公表させていただきました「株主優待制度の廃止に関するお知らせ」

のとおり、2025 年４月末日基準日以降の株主優待制度を廃止することとしておりました。しかしなが

ら、多くの株主様から株主優待制度の再開等のご意見やご要望を頂戴いたしました。このことに鑑み、

改めて株主の皆様に対する利益還元について協議した結果、株主の皆様の日頃のご支援に感謝し、当社

株式への投資魅力を高めるため、株主優待制度を再導入することを決議いたしました。 

再導入にあたりましては、割引券を食事券に変更する等廃止前に比べ、より分かりやすく、ご利用頂

きやすい制度へと変更しております。また、配当等その他の利益還元についても継続的に検討し、企業

価値の向上に取り組んでまいりますので、何卒ご理解賜わりますようお願い申し上げます。 

 

２．株主優待制度の概要 

（１）対象となる株主 

毎年４月末日（基準日）現在の当社株主名簿に記載又は記録された株主 

 

（２）優待の内容 

以下の保有株数に応じて、食事券を贈呈いたします。 

所有株式数 ご優待食事券額 

100～199 株 2,500 円分の食事券 

200～399 株 5,000 円分 〃 

400～999 株 10,000 円分 〃 

1,000 株以上 20,000 円分 〃 

 



（３）贈呈時期 

毎年７月上旬 

 

（４）開始時期 

 2025 年４月 30 日を基準日とする株主優待から実施いたします。 

 

（５）2024 年 12 月 11 日の廃止前の制度との変更点 

① 廃止前の制度におきましては、1,000 円のご利用ごとに 500 円分の利用が可能な割引券でしたが、

分かりやすさ、利便性を考慮し食事券での発行とさせていただきます。 

② 廃止前の制度におきましては、発行形態として「電子チケット」と「紙」の選択制でしたが、2025

年７月の発行分につきましては、「紙」の優待券で統一して発行させていただきます。「電子チケッ

ト」につきましては利便性を高め、改めて導入を検討させていただきます。 

 

３．お問合せ先 

くら寿司株式会社ＩＲ部 

電話番号 0 7 2－4 9 3－6 1 8 9 

受付時間：平日 10:00～17:00（土日祝日・年末年始休業日を除く） 

 

 

 以 上 


